
 1 

Z Á P I S  č. 1/2024 
 

z jednání komise MČ Kostelec dne 14. 3. 2024 
 

Přítomni: Marcela Koutná, Vlastimil Oulehla, MUDr. Stanislav Červenka, Ing. arch. Jiří Jílek, 
Ing. Aleš Žabčík, Petr Staněk, Miroslava Směšná,  

 tajemnice KMČ Marta Mikulíková 
Omluven: Leo Doležel 
 
Host: Ing. Martina Hladíková (jmen. členka ZMZ) 
 
Komise byla usnášeníschopná. 

 
Program:  

1. Informace předsedkyně, informace z kanceláře MČ 
2. Kontrola trvajících úkolů 
3. Různé, nové podněty 

 
1. Informace předsedkyně, informace z kanceláře MČ 

 
Informace předsedkyně KMČ 
 
Na základě požadavku vybudování přechodu ulice Štípská a snížení rychlosti bude 
zjišťován počet průjezdu vozidel. 
V řešení vjezdu vozidel do Kostelce a průjezd ulicí Štípskou. 
Předsedkyně Marcela Koutná převzala od tajemnice Marty Mikulíkové podnět od 
občanky MČ, která žádá zajištění schůzky zástupců OD, k vyřešení otázky 
hromadění vody ve sklepě domu. Odpověď bude uvedena v odst. 3. Různé podněty. 
 
 
Informace z kanceláře místní části  
 
Je třeba vyčlenit priority a odsouhlasit pokračování, bude uvedeno v odst. 3. Různé, 
nové podněty. 
Setkání Kostelců se koná dne 22. 6. 2024 v Kostelci u Kyjova, zúčastní se pěvecký 
sbor Radost a občané. 
 
 

 
3KMČ/Kost/14/1 
 
 
 
 
 
 
 

Investiční záměr – rozšíření a rekonstrukce ulice Lázeňská. 
 
Historie úkolu – viz předchozí zápisy 
KMČ 4.11.2021 –  neřešeno 
KMČ 27.1.2022  - neřešeno 
KMČ 21.4.2022 – dle sdělení OD bude komunikace prozatím jen 
opravována. 

KMČ 23.6.2022 – 11.5.2023 – situace nezměněna, opravovány jen výtluky 
KMČ 22.6.2023 – stálý požadavek – investice 
KMČ 14.9.2023 – stálý požadavek – investice 
KMČ 14.3.2024 – stálý požadavek - investice 

7KMČ/Kost/15/1 
 
 

Vybudování chodníku v ul. Přehradní – priorita KMČ.  
 
Inf. 17.5.2018: v prioritách zařazeno zpracování PD. Je zpracována studie, 



 2 

 nutné dořešit majetko-pr. poměry. 
 
Historie úkolu viz předchozí zápisy. 
KMČ 17.9.2020 – 11.5.2023 - komise trvá na realizaci 
KMČ  22.6.2023 – stálý požadavek 
KMČ  14.9.2023 - stálý požadavek 
KMČ  14.3.2024  - stálý požadavek - priority 

KMČ/Kost/17/1 Zpevnění krajnice na komunikaci ulice Zlínská (v části za zástavbou – 
směr Lešná).  
 
Historie požadavku viz předchozí zápisy: 
KMČ 4.11.2021 –  11.5.2023 - komise trvá na realizaci – investice, není 
možno hradit z priorit, komunikace je úzká pro průjezd vozidel MHD 
v obou směrech 
KMČ 22.6.2023 – stálý požadavek, zpevnění krajnice není dostačující 
KMČ 14.9.2023 – stálý požadavek, není možno řešit z priorit 
KMČ 14.3.2024 – není možno hradit z priorit, požadavek trvá 

 
 

2. Různé, nové podněty 
 
 
Komise předala Ing. Hladíkové korespondenci z minulých let, která se týká opravy průchodu 
pro chodce na komunikaci Fryštácká – jedná se o průchod po mostě přes přehradu 
Fryštáckou a Lukovskou. 
   
K požadavku paní Evy Miklové – komise není kompetentní řešit tento problém. 
   
Komise souhlasí s vyčleněním částky 1 000 Kč na zakoupení květin k výročí osvobození 8. 
května. 
Komise souhlasí s vyčleněním částky 15 000 Kč pro TJ Sokol Kostelec na pořádání 
Dětského dne 22. 6. 2024. 
Komise souhlasí se zaplacením autobusu na setkání Kostelců do Kostelce u Kyjova. Částka 
bude upřesněna. 
 
Komise souhlasí s naceněním: 
Pokračování chodníku podél ulice Zlínská – 3. etapa k zastávce MHD Garáže – 6 mil. Kč 
Provozní akce OMZ  (výsadba, údržba zelených ploch aj.) 227 000 Kč 
 
Dále vyčlenit k zůstatku: 
 
Podpora společenských aktivit + 60 000 Kč 
Činnost KMČ, provozní výdaje KaMČ a jiné + 30 000 Kč 
Vánoční osvětlení nákup + 20 000 Kč 
Vánoční osvětlení, instalace, údržba atd. + 20 000 Kč 
 
Komise navrhuje měření rychlosti na ulici Štípská – vjezd do Kostelce a průjezd ulicí 
Štípskou. 
  
Termín příštího zasedání komise se upřesní později a v dostatečném předstihu bude 
zveřejněn.  
 
Vypracovala: tajemnice KMČ Marta Mikulíková 
Zkontrolovala: předsedkyně KMČ Marcela Koutná 


